1/6
液体用超音波流量計
クランプ式
S461
ローカルディスプレイローカルディスプレイ
リアルタイムでの
値用
非接触型測定非接触型測定

ご注文ご注文
ご注文の際は、以下の表を参考にしてください。ご注文の際は、以下の表を参考にしてください。
ご注文例ご注文例
例例
S461 液体用超音波流量計、パイプ/
壁面取付プレート、Modbus/TCP出
力、UT-Sトランスデューサ、パイプサイ
ズDN 300
注文番号注文番号 D695 4610. A4603. A4607. A4610. A695 4604
S461 液体用超音波流量計 液体用超音波流量計
注文番号注文番号 説明説明
D695 4610
S461 液体用超音波流量計本体、USB、データロ
ガー、ディスプレイ
本体取り付け本体取り付け
A4603
パイプ/壁取り付けプレート（パイプ取り付けの
場合は、メタルストレッチャーを別途ご注文くだ
さい。）
A4604 35 mm DIN ハットレール取付プレート
A4602 取り付けなし
信号出力信号出力
A4605 Modbus/RTU
A4606 Modbus/RTU + 4 ... 20 mA, パルス/アラーム
A4607 Modbus/RTU + Modbus/TCP
クランプ式超音波流量トランスデューサクランプ式超音波流量トランスデューサ
A4610
UT-S、超音波トランスデューサペア、DN40 ...
DN1200、5 mケーブル、M12コネクタ、0 ... +80
°C、IP68 (カップリング剤を含む)
A4611
UTH-S、超音波トランスデューサペア、DN40 ...
DN1200、5 m ケーブル、M12 コネクタ、-40 ...
+130 °C、IP68 (カップリング剤を含む)
トランスデューサユニット取り付け                                         トランスデューサユニット取り付け
(メタルストレッチャー）(メタルストレッチャー）
A695 4601 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN40...DN65
A695 4602 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN80...DN100
A695 4603
メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN125...DN150
A695 4604 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN200...DN300
A695 4605 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN350...DN500
A695 4608 仮設用ベルトストレッチャーパイプサイズ：
DN40...DN500
S461 設置用オプションアクセサリー 設置用オプションアクセサリー
注文番号注文番号 説明説明
変換器ユニット取付（ガイド付取付具）変換器ユニット取付（ガイド付取付具）
A695 4617
UT-S超音波流量トランスデューサペア用取付治
具、メタルストレッチャーを使用して固定、最大
対応パイプサイズはDN300です。
A695 4618
UTH-S高温用超音波流量トランスデューサペア
取付金具、メタルストレッチャーで固定、最大対
応パイプサイズはDN300。
S461 アクセサリーアクセサリー
注文番号注文番号 説明説明
A553 0104
センサケーブル、5 m、M12コネクタ、オープンワ
イヤ
A554 0105
センサケーブル、10 m、M12コネクタ、オープン
ワイヤ
A554 0107
メインユニット 100...240 VAC/24 VDC、SUTOセ
ンサ用0.5 A、1.5 mケーブル、M12コネクタ
A554 4625
輸送ケーシングS461の寸法 560 x 450 x 160 mm

S461 液体用超音波流量計
ご注文の際は、以下の表を参考にしてください。ご注文の際は、以下の表を参考にしてください。
ご注文例ご注文例
例例
S461 超音波流量＆エネルギーメータ、
本体壁面取付、Modbus/TCP 出力、流
量トランスデューサ 0 ... 80 °C、クランプ
式温度センサー、配管サイズDN 300
注文番号注文番号 D695 4611. A4603. A4607. A4610. A4616.
A695 4604
S461 液体用超音波流量＆エネルギーメーター液体用超音波流量＆エネルギーメーター
注文番号注文番号 説明説明
D695 4611
S461 液体用超音波流量＆エネルギーメータ 本
体、USB、データロガー、ディスプレイ及び M8温
度入力2系統追加
本体取り付け本体取り付け
A4603
パイプ/壁取り付けプレート（パイプ取り付けの
場合は、メタルストレッチャーを別途ご注文くだ
さい。）
A4604 35 mm DIN ハットレール取付プレート
A4602 取り付けなし
信号出力信号出力
A4605 Modbus/RTU
A4606 Modbus/RTU + 4 ... 20 mA, パルス/アラーム
A4607 Modbus/RTU + Modbus/TCP
クランプ式超音波流量トランスデューサクランプ式超音波流量トランスデューサ
A4610
UT-S、超音波トランスデューサペア、DN40 ...
DN1200、 5 mケーブル、M12コネクタ、0 ...
+80 °C、IP68 (カップリング剤を含む)
A4611
UTH-S、超音波トランスデューサペア、DN40 ...
DN1200、5 m ケーブル、M12 コネクタ、-40 ...
+130 °C、IP68 (カップリング剤を含む)
温度センサー温度センサー
A4616
クランプ式温度センサーペア、ケーブル5m、M8
コネクター -10 ... +130 °C、IP42、S461エネルギー
メーター専用（金属製ストレッチャーを含む）
A4617
挿入温度センサーペア、5mケーブル、PT1000ク
ラスB、M8コネクター、-10 ... +250 °C、6 x 150
mm センサチューブ、S461 エネルギーメータ専用
変換器ユニット取り付け（メタルストレッチャー）変換器ユニット取り付け（メタルストレッチャー）
A695 4601 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN40...DN65
A695 4602 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN80...DN100
A695 4603 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN125...DN150
A695 4604 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN200...DN300
A695 4605 メタルストレッチャーペア　パイプサイズ：
DN350...DN500
A695 4608 仮設設置用ベルトストレッチャーペア
パイプサイズ：DN40 ... DN500
S461 取り付けオプション・アクセサリー取り付けオプション・アクセサリー
注文番号注文番号 説明説明
トランスデューサユニット取付（ガイド付取付具）トランスデューサユニット取付（ガイド付取付具）
A695 4617
UT-S超音波流量トランスデューサペア用取付金
具、メタルストレッチャーで固定、最大対応パイ
プ径はDN300。
A695 4618
UTH-S高温超音波流量トランスデューサペア用
取付金具、メタルストレッチャーで固定、最大対
応パイプサイズはDN300。
挿入方式温度センサーユニット取り付け挿入方式温度センサーユニット取り付け
A554 6003 圧縮フィッティング、6 mm、G1/2インチ、PTFE
リング、 0.6 Mpa
A554 6004 圧力フィッティング 6 mm、G1/2"、金属リン